
                                                       
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

VII сесія VIII скликання 

 

РІШЕННЯ 

                                                        

від 24 травня 2021 року                                                             смт Високий 

  

Про затвердження Грошової норми витрат на 
забезпечення харчуванням учасників спортивних 
заходів за рахунок бюджету Височанської селищної 
ради на 2021 рік та Порядку забезпечення 
харчуванням за рахунок коштів селищного бюджету 
учасників спортивних заходів 

  

    Розглянувши лист начальника відділу культури, молоді і спорту 

Височанської селищної ради Людмили Чечіної від 04.03.2021 № 8, з метою 
реалізації у Височанській селищній раді державної політики у сфері фізичної 
культури і спорту, пропаганди здорового способу життя, посилення соціального 
захисту спортсменів, тренерів, інших учасників спортивних заходів, на 
виконання заходів «Програми розвитку фізичної культури і спорту 
Височанської селищної ради на 2021 рік», затвердженої рішенням II сесії 
селищної ради VIII скликання від 24 грудня 2021 року,  враховуючи висновки 
постійних комісій  з питань освіти, культури, туризму, молоді і спорту, охорони 
здоров’я, соціального  захисту населення та з питань  фінансів, бюджету, 
соціально - економічного розвитку, інвестицій, підприємництва та 
міжнародного співробітництва, керуючись статтею 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
  

1. Затвердити Грошові норми витрат на забезпечення харчуванням учасників 
спортивних заходів за рахунок бюджету Височанської селищної ради на 2021 
рік (додаток 1). 

2. Затвердити Порядок забезпечення харчуванням за рахунок коштів 
селищного бюджету учасників спортивних заходів (додаток 2). 

3.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії селищної ради 

з питань освіти, культури, туризму, молоді і спорту охорони здоров’я, 
соціального  захисту населення (Дємочко В.М.) та з питань  фінансів, бюджету, 
соціально- економічного розвитку, інвестицій, підприємництва та міжнародного 
співробітництва (Солодчик Д.Л.) 
  

Секретар ради                                                         Тетяна Мельник 

 

 

 

 



Додаток 1 до рішення  VII сесії 
Височанської селищної  ради 

VIII скликання 

від 24 травня    2021 року 

 
Грошова норма витрат 

на забезпечення харчування учасників спортивних заходів                             

за рахунок бюджету Височанської селищної ради на 2021 рік 

   

Група видів 

спорту 

Учасники 
спортивних 
заходів 

Спортивні змагання та навчальнотренувальні 
збори з підготовки до: 
змагань, 
включених до 
плану основних 
спортивно - 
масових заходів  

змагань, 
включених до 
плану основних 
спортивно - 
масових 
заходів серед 
юніорів 

змагань серед 
спортсменів 
молодших 
вікових груп, 
включених до 
плану основних 
спортивно - 
масових заходів  

1 2 3 4 5 

І група: 
 види спорту з 
переважним 
проявом 
витривалості 

спортсмени до 299,00 грн. до 209,00 грн. до 179,00 грн. 

тренери до 209,00 грн. до 179,00 грн. до 149,00 грн. 
інші учасники, 
спортивні судді 

до 104,00 грн. до 104,00 грн. до 104,00 грн. 

ІІ група: 
швидкісно-силові, 
складно-

координаційні види 
спорту та спортивні 
єдиноборства 

спортсмени до 269,00 грн. до 179,00 грн. до 119,00 грн. 
тренери до 209,00 грн. до 149,00 грн. до 119,00 грн. 
інші учасники, 
спортивні судді 

  

до 104,00 грн. 
  

до 104,00 грн. 
 

до 104,00 грн. 

ІІІ група:  
спортивні ігри 

спортсмени до 299,00 грн. до 209,00 грн. до 179,00 грн. 
тренери до 209,00 грн. до 179,00 грн. до 149,00 грн. 
інші учасники, 
спортивні судді 

до 104,00 грн. до 104,00 грн.  до 104,00 грн. 

ІV група:  
інші види спорту 

спортсмени до 149,00 грн. до 119,00 грн. до 89,00 грн. 
тренери до 119,00 грн. до 119,00 грн. до 89,00 грн. 
інші учасники, 
спортивні судді 

до 104,00 грн. до 104,00 грн. до 104,00 грн. 

 

 

        

Начальник відділу культури, молоді і спорту   
Височанської селищної ради                                                Людмила  Чечіна 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до рішення  VII сесії 
Височанської селищної  ради 

VIII скликання 

від 24 травня    2021 року 

                                                

                                Порядок                                                                          

забезпечення  харчуванням  за рахунок коштів         
селищного  бюджету учасників спортивних заходів 

 

1. Порядок забезпечення харчуванням за рахунок коштів селищного 
бюджету учасників спортивних заходів (далі – Порядок) визначає 
механізм забезпечення харчуванням за рахунок коштів селищного 
бюджету (далі-бюджетні кошти) учасників спортивних заходів. 

2.  До спортивних заходів, учасники яких забезпечуються 
харчуванням за рахунок бюджетних коштів належать: 

- спортивні заходи, включені до календарного плану чемпіонатів та 
кубків Височанської селищної ради, Харківського району(міста, області), 
інші офіційні змагання, навчально-тренувальні збори збірних команд. 

3.  За рахунок бюджетних коштів під час проведення спортивних 
заходів забезпечуються харчуванням спортсмени та тренери. 

4. Видатки на забезпечення харчуванням спортивних заходів 
здійснюються в межах та за рахунок бюджетних асигнувань, 
передбачених кошторисом на відповідний рік по галузі «Фізична 
культура і спорт» за нормами витрат згідно додатку . 

Організатор, що проводить спортивні заходи та/або відряджуюча 
організація, укладає угоди про надання послуг із забезпеченням 
харчування учасників таких заходів за безготівковим розрахунком з 
закладом громадського харчування з урахуванням його 
місцезнаходження. 

У разі відсутності з об’єктивних причин можливості та доцільності 
організації повноцінного харчування може здійснюватися шляхом 
перерахування в установленому порядку бюджетних коштів на їх власні 
платіжні картки або виплати таких коштів готівкою. 

5.   Грошова добова норма витрат на забезпечення харчуванням учасників 
спортивних заходів затверджується кошторисом відповідно до добової 
норми готових до вживання продуктів харчування у раціоні учасників 
спортивних заходів. 
Зазначені норми витрат можуть переглядатися щороку до 01 квітня на 
підставі даних Державного комітету статистики України щодо рівня 
середньо ринкових роздрібних цін на відповідні продукти харчування 
станом на 01 січня поточного року або росту інфляції за попередній рік. 



  Забезпечення харчуванням учасників спортивних заходів,здійснюється 
відповідно до норм шляхом: 
- укладення з закладом громадського харчування договору про надання 
послуг із забезпечення харчуванням учасників спортивних заходів за 
безготівковим рахунком; 
- надання закладом громадського харчування сухого пайка учасникам 
спортивних заходів (у разі неможливості забезпечення їх харчуванням 
шляхом надання відповідних послуг); 
- перерахування бюджетних коштів на власні платіжні картки або 
виплати таких коштів готівкою учасникам спортивних заходів, які 
забезпечують себе харчуванням самостійно, з дотриманням 
встановленого режиму та раціону харчування. 
   Для доцільності організації повноцінного харчування учасників 
спортивних заходів забезпечення їх харчуванням здійснюється шляхом 
перерахування в установленому порядку бюджетних коштів на рахунок 
платіжної картки матеріально-відповідальної особи за отримання коштів 
або виплати таких коштів готівкою з урахуванням добових норм та 
пункту 5 цього Порядку. 

6. Відповідальність за безпеку і якість продуктів харчування та готівкової 
продукції несе заклад, який забезпечує харчуванням учасників 
спортивних заходів. 

7. У разі участі спортсменів та тренерів громади у обласних чемпіонатах 
України, розіграшів Кубків України, інших офіційних всеукраїнських 
змаганнях, включених до календарного плану спортивних заходів на 
відповідний рік, на яких спортсмени, тренери та інші учасники 
спортивних заходів не забезпечуються харчуванням за кошти обласного 
або державного бюджету,то забезпечення їх харчуванням здійснюється 
відповідно до цього Порядку та граничних добових норм витрат на 
харчування учасників спортивних заходів за рахунок коштів селищного  
бюджету в межах асигнувань на відповідний рік. 
 

 

Начальник відділу культури, молоді і спорту   
Височанської селищної ради                                  Людмила  Чечіна 

 

 

       

 


